
Město Dobruška 

Kulturní zařízení města Dobrušky 
nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

 
 

 

 

Město Dobruška 

se sídlem náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

IČO: 274879 

Zastoupené: Miroslavem Sixtou, starostou  

na straně jedné (dále jen půjčitel) 

 

a 

 

Galerie moderního umění v Hradci Králové 

Velké náměstí 139/140 

5003 Hradec Králové 

IČO: 00088404 

Zastoupené: Františkem Zachovalem, ředitelem  

na straně druhé (dále jen vypůjčitel) 

 

 

uzavřeli dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů tuto 

 

Smlouvu o výpůjčce 

č. VMD 3/2022 
 

I. 

Půjčitel je vlastníkem půjčovaných archiválií, fotografií a uměleckých předmětů (dále jen 

předmět výpůjčky) uvedených v Přílohách č. 1 až 4 (14 stran). Přílohy 1 až 4 jsou nedílnou 

součástí  této smlouvy. 

  

- Příloha č. 1 (s. 1-3), užitkové a trojrozměrné předměty, 21 ks, pojistná hodnota 

artefaktů z přílohy č. 1 celkem: 240 000 Kč 

- Příloha č. 2 (s. 4-9) adjustované obrazy 41 ks, pojistná hodnota adjustovaných 

obrazů: 4 560 000 Kč,  neadjustované kresby a pastely 24 ks, pojistná hodnota 

kreseb a pastelů: 180 000 Kč 

- Příloha č. 3 (s. 10-13 ), fotografie 35 položek (někdy po více ks), pojistná hodnota: 

17 500 Kč 

- Příloha č. 4 (s. 14), archiválie 56 ks, pojistná hodnota: 17 200 Kč 

 

Celková pojistná hodnota zapůjčených uměleckých děl: 5 014 700 Kč 

 

II. 

Touto smlouvou půjčuje půjčitel předmět výpůjčky vypůjčiteli, a to za účelem výstavy 

s názvem VĚRA JIČÍNSKÁ (1898–1961) autorky XXX, která se uskuteční v termínu 16. 

3. 2023 – 10. 9. 2023 v Galerii moderního umění v Hradci Králové. 

 



Stránka 2 z 3 

 

III. 

Vypůjčitel přijímá do dočasného bezplatného užívání předmět výpůjčky a prohlašuje, že je 

mu znám fyzický stav předmětu výpůjčky. 

 

IV. 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou ode dne převzetí předmětu výpůjčky do 31.10.2023. 

Předmět výpůjčky půjčitel vypůjčiteli předá do 30.11.2022.    

Místem předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a místem jeho vrácení půjčiteli jsou prostory 

Vlastivědného muzea v Dobrušce na adrese Šubertovo nám. čp.  45, 518 01 Dobruška. 

O předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a o jeho vrácení půjčiteli bude sepsán předávací 

protokol s protokoly o stavu předmětů (v případě adjustovaných obrazů), v němž bude 

zejména uveden stav předmětu výpůjčky při jeho předání mezi smluvními stranami včetně 

jeho případných poškození vzniklých v době výpůjčky. 

 

V. 

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek: 

-  předmětu výpůjčky bude užito jen k účelu podle čl. II. této smlouvy 

- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost předmětu   

výpůjčky 

- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit vhodné podmínky, zejména pak vhodný 

klimatický režim pro deponování a vystavování materiálu tvořícího předmět výpůjčky 

- půjčitel souhlasí s použitím fotografií předmětu výpůjčky pro prezentační a edukační 

účely v rámci výstavy 

- vypůjčitel je povinen uvést ve všech materiálech týkajících se předmětu výpůjčky 

a na popisce u vystaveného předmětu výpůjčky, že je zapůjčen z Vlastivědného 

muzea Dobruška. 
 

VI. 

Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu věcí tvořících 

předmět výpůjčky, ať už vznikly jakýmkoliv způsobem až do výše uvedených 

pojistných cen. 

Celková pojistná hodnota zapůjčených uměleckých děl: 5 014 700 Kč, jednotlivé 

pojistné hodnoty jsou uvedeny v Přílohách 1-4. 

 

Odpovědnost vypůjčitele vzniká okamžikem fyzického převzetí věcí tvořících předmět 

výpůjčky vypůjčitelem a trvá až do jejich fyzického vrácení půjčiteli.  

Vypůjčitel je povinen pojistit předmět výpůjčky „z hřebíku na hřebík“, tedy po dobu od 

převzetí předmětu výpůjčky u půjčitele, transport k vypůjčiteli, dobu trvání výstavy a 

pobytu předmětu výpůjčky u vypůjčitele a zpětný transport k půjčiteli, a to na 

pojistnou hodnotu uvedenou v čl. I. této smlouvy. Vypůjčitel je však povinen nahradit 

půjčiteli škodu na věcech tvořících předmět výpůjčky až do výše jejich pojistné hodnoty 

uvedené v čl. I. této smlouvy i v případě, že pojišťovna nevyplatí plnou částku za vzniklou 

škodu nebo je z jakéhokoli důvodu závazku nahradit škodu zproštěna.  

Vypůjčitel hradí veškeré náklady spojené s přepravou předmětu výpůjčky z / do sjednaného 

místa předání a vrácení předmětu výpůjčky.   

Půjčitel má právo za trvání smluvního vztahu se kdykoliv přesvědčit se o stavu věcí 

tvořících předmět výpůjčky, jakož i o způsobu nakládání s nimi. Vypůjčitel je povinen tuto 

kontrolu půjčiteli umožnit.  

 



Stránka 3 z 3 

 

VII. 

Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí předmětu 

výpůjčky, jsou:  

- na straně půjčitele:  XXX, vedoucí  Vlastivědného muzea Dobruška, mobil: XXX, e-

mail: XXX 

- na straně vypůjčitele: XXX, kurátorka, produkce výstav, e-mail: XXX, telefon: XXX 

Případnou změnu svých zástupců si smluvní strany bezodkladně oznámí.  

 

VIII. 

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Před uplynutím sjednané doby může být 

výpůjčka ukončena písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni v dohodě uvedenému. 

Vypůjčitel vrátí předmět výpůjčky zpět půjčiteli nejpozději v den skončení výpůjčky.  

S předchozím souhlasem zástupce půjčitele dle čl. VII. této smlouvy je vypůjčitel oprávněn 

vrátit předmět výpůjčky půjčiteli i předčasně.  

Půjčitel může kdykoliv požádat vypůjčitele o předčasné vrácení předmětu výpůjčky, užívá-li 

vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, vypůjčitel je pak povinen 

nejpozději do 3 dnů od doručení žádosti půjčitele vrátit předmět výpůjčky na své náklady 

půjčiteli.  

 

IX. 

Vypůjčená umělecká díla – předměty výpůjčky nejsou díla volná a podléhají ochraně podle 

autorského zákona. 

 

X. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.   

Tato smlouva se vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní půjčitel, a to v souladu se zákonem 

o registru smluv, a uveřejnění smlouvy vypůjčiteli oznámí. 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 

31.10.2022.  

 

 

 

 

V Dobrušce dne 1.11.2022                       V Hradci Králové dne 2.11.2022 

 

 

 

 

...............................................                                     .................................................. 

                půjčitel                                                                                   vypůjčitel                   


